АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 , 1049-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Юкно
Сахалинсю> юридическим лицам (за
исключением государственных
(мунипипальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям на
возмещение затрат в связи с проведением
работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов,
расположенных на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 03.08.2021 ]Щ2117-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 13 1 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от29.12.2017 Н 3612 (<06 утверждении муниципальной программы«Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы» натерритории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлениемПравительства Российской Федерации от 18.09.2020 К9 1492 «06 общихтребованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовымактам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в формесубсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а такжефизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признанииутратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации иотдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрациягорода Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа (<Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальньтх) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям на возмещение затрат в связи с проведением работ по

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов,

расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

03 .08.2021 М 2117-па (далее — Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункты 1.8— 1.9 изложить в новой редакции:

«1.8. Категорию Получателей субсидии составляют Заявители, указанные

в подпункте 1.2.1, соответствующие одновременно следующим критериям:

- зарегистрированные на территории Сахалинской области и состоящие

на учете в налоговом органе на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>;
- отвечающие требованиям к участникам отбора, указанным в пункте 2.3

настоящего Порядка.
1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете

(решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. Абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

<- даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора,

которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем

размещения объявления о проведении отбора;»

1.3. Подпункт 2.3.6 пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«- юридическое лицо не должно являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;)>.
1.4. Подпункт 2.6.9 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

з
«2.6.9. договора подряда, заключенные на выполнение работ по

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, копии
дополнительных соглашений к договорам подряда (при наличии), которые в
обязательном порядке должны содержать условия и сроки исполнения
гарантийных обязательств на выполненные работы, а также виды и объемы
работ с привязкой к адресам многоквартирных домов.».

1.5. Пункт 2.16 изложить в новой редакции:
«2.16. Основаниями для отклонения заявки на стадии рассмотрения и

оценки заявок и отказа от предоставлении субсидии являются:
- несоответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом

2.3 настоящего Порядка;
- несоответствие представленной заявителем заявки требованиям,

установленным пунктом 2.6 настоящего Порядка или не предоставления
(предоставления в полном объеме) указанных документов

- недостоверность представленной участником отбора информации, в том
числе информации о месте нахождения и адресе участника отбора;

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени,
определенных для подачи заявок;

- недостаточность бюджетных ассигнований на данный вид субсидии в
текущем финансовом году.

Письменное уведомление об отклонении заявки, отказе в участии в
конкурсе и в предоставлении Субсидии с указанием причин отказа в
соответствии с настоящим пунктом Комиссия направляет участнику отбора не
позднее З рабочих дней со дня принятия решения об отклонении проекта,
отказе в участии в конкурсе и в предоставлении Субсидии.

Отказ участнику отбора в участии в конкурсе может быть обжалован в
порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

1.6. Абзац первый пункта 2.21 изложить в новой редакции:
«2.21. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается на

официальном сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином
портале) в течение пяти рабочих дней со дня подписания приказа Главного
распорядителя об определении Получателя субсидии, содержит следующие
сведения:».

1.7. Пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. Соглашение о предоставлении Субсидии должно содержать

следующие условия:
- выполнение полного объема работ осуществляется в финансовом году, в

котором заключено Соглашение;
- возмещение затрат в связи с проведением работ по благоустройству

дворовой территории осуществляется в финансовом году, в котором заключено
Соглашение, после выполнения полного объема работ по благоустройству
дворовых территорий;

- обязанность Получателя субсидии в гарантийный срок, установленный
законодательством, безвозмездно устранить недостатки и дефекты, выявленные

4

в течении гарантийного срока, со дня подписания акта приемки выполненных

работ и справок о стоимости выполненных работ, указанных в пункте 3.8

настоящего Порядка, за исключением случаев преднамеренного повреждения

со стороны третьих лиц;
- в случае уменьшения Главному распорядителю средств как получателю

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,

приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере,

определенном в Соглашении, условия о согласовании новых условий

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по

новым условиям Соглашения.».
1.8. Пункт 3.14 изложить в новой редакции:
«3.14. достигнутым результатом предоставления Субсидии является

количество благоустроенных дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в соответствии с заключенным Соглашением.

Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления

субсидии указывается в Соглашении.
Показатели, необходимые для достижения результата предоставления

Субсидии, определяются Адресным перечнем, и ими являются:

- количество благоустроенных дворовых территорий в соответствии с

заключенным Соглашением.».
1.9. Пункт 4.1 исключить.
1.10. Абзац второй пункта 5.4 изложить в новой редакции:

«В случае недостижения значения результатов предоставления Субсидии

Получателями субсидий возмещаются средства Субсидии в бюджет городского

округа <(Город Южно-Сахалинсю> по следующей формуле:>).
1.11. Приложение 1ЧI З к Порядку исключить.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Южно

Сахалинска от 22.07.202 1 М2 2044-па «Об утверждении Порядка привлечения

юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальными предпринимателями подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск», на
основе конкурентного способа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.».

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Косяк С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук